ser realizadas através de proposições pedagógicas de aprofundamento prático e teórico ou por 

meio de ações que busquem elementos de transformação social. 

Art. 35. Será aberto semestralmente edital específico para a concessão da Bolsa-
Oportunidade, que oferecerá até 75 (setenta e cinco) Bolsas-Oportunidade mensais de R$ 
572,00 (quinhentos e setenta e dois reais) aos estudantes em vulnerabilidade socioeconômica, 
desde que regularmente matriculados no Curso Técnico em Teatro e que cumpram os 
requisitos aqui previstos. 

Art. 36. A Bolsa-Oportunidade será concedida ao mesmo aprendiz uma única vez por módulo e